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Alumnos en Paraescolares = 

6,120 

*Fuente: Datos descritos en hojas de estadística básica. Marzo de 2011 

H 46% M 54% 

Alumnos  por  Género 

Alumnos en  

Capacitación = 16,638 
(4Á y 6Á semestre) 

Personal   =  1,765 

Docentes 988 

Apoyo Administrativo 167 

Administrativos 610 
ÅSe  tienen  además 31 pensionados. 

Computadoras =  

4,291 

PC           4,080 

LAP-TOP     211 

Infraestructura por Uso =971 

Aulas:    457 

Laboratorios    63 

Talleres     64 

Anexos   387 

Becas  

= 15,043 
(Fecha de última 

actualización  

9 de mayo de 2012) 

Alumnos por Turno 

18,189                   9,052 

66.8% 33.2% 

Servidores = 78 

 12,632            14,609 

1 

M V 

Principales Indicadores 2011-2012 

VEficiencia Terminal   64.5% 

VDeserción Total        14.2% 

VReprobación             39.6% 
 (Hasta examen Final) 

VReprobación             26.6% 
 (Incluye Regularizados) 

(86.1%) (13.7%) 

24 Planteles 

y 4 Extensiones 

Total  

Alumnos 

= 27,241 

Fuente: Departamento de Infraestructura al 9 de mayo de 2012. 

Resumen de Estadística Básica 

Fuente: Departamento de Estadística, 05 de Noviembre  del 2011 

Fuente: Dirección de Recursos Humanos, reporte de plazas del 

personal administrativo y docente 26 de abril de 2012. 

Fuente: Departamento de 

Informática, al 30 de abril de 

2012. 

Fuente: Departamento de Estadística, al 31 de marzo de 2012. 

Fuente: Departamento de Estadística, al 31 de marzo de 

2012. 

Fuente: Departamento de Estadística, al 31 de marzo de 2012. 

Fuente: Departamento de Estadística, al 31 de marzo de 2012. 

Semestre 2012A 

(0.1%) 

Bibliotecas 

Títulos 62,074 

Volúmenes    200,003 

Fuente: Área de Bibliotecas, mayo 2012 

Fuente: Coord. Preparatoria Abierta. Abril 2012 

Preparatoria Abierta 

Núm. Actividades:      17 

Mujeres        3,324 

Hombres       2,796 
Fuente: Jefatura de Paraescolares, al 27 de marzo de 2012. 

Inscripción:    755 

Demanda:  162 
(de exámenes) 

Egresados:   64 

29 Planteles 
1 Plantel 

7,887

5,630

2,426

541
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*Fuente: Base de datos de Registro y Control Escolar.  

Elaboró: Departamento de Estadística, al 30 de marzo de 2012.. 
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Matrícula Total Semestre 2012A 

86.1% 

13.7% 

Total Alumnos 

27,241 

0.1% 

2
o

4
o

6
o TOTAL 2

o
4

o
6

o TOTAL

ESCOLARIZADA 9,048 7,739 6,680 23,467 205 190 174 569

EMSAD 1,518 1,198 1,021 3,737 46 41 34 121

EMSAD MUNICIPAL 37 0 0 37 1 0 0 1

TOTAL POR SEMESTRE 

ALUMNOS Y GRUPOS
10,603 8,937 7,701 27,241 252 231 208 691

TOTAL SISTEMA COBAQ

MODALIDAD

ALUMNOS GRUPOS

27,241 691

IR AL 

MAPA 
Colegio de Bachilleres del Estado de Querétaro  



*Fuente: Base de datos de Registro y Control Escolar.  

Elaboró: Departamento de Estadística, al 30 de marzo de 2012.. 
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Matrícula por plantel Semestre 2012A 

REG N° NOMBRE DEL PLANTEL 2° 4° 6° TOTAL 2° 4° 6° TOTAL

RQ 1 SATÉLITE 739 618 533 1,890 16 15 14 45

RS 2 AMEALCO 237 186 199 622 5 5 5 15

RQ 3 CORREGIDORA 661 554 461 1,676 14 13 12 39

RJ 4 JALPAN 273 256 208 737 6 6 5 17

RC 5 CADEREYTA 470 416 382 1,268 10 9 9 28

RC 6 TOLIMÁN 246 215 177 638 5 5 5 15

RQ 7 EL MARQUÉS 442 339 324 1,105 10 9 8 27

RQ 8 AZTECA 643 584 460 1,687 14 14 11 39

RQ 9 SANTA ROSA JÁUREGUI 525 383 400 1,308 11 10 10 31

RS 10 SAN JUAN DEL RÍO 576 558 556 1,690 13 13 14 40

RS Ext. La Valla 45 35 80 1 1 2

RC 11 EZEQUIEL MONTES 292 220 230 742 6 6 6 18

RC Ext. Villa Progreso 72 72 2 2

RS 12 TEQUISQUIAPAN 464 408 376 1,248 10 9 9 28

RQ 13 EPIGMENIO GONZÁLEZ 589 502 483 1,574 14 12 12 38

RQ Ext. Centro de Desarrollo Acad. Dep. 48 39 37 124 1 1 1 3

RC 14 SAN JOAQUÍN 168 126 113 407 4 3 3 10

RS 15 CHICHIMEQUILLAS 189 175 186 550 5 5 5 15

RS Ext. La Griega 83 85 168 2 2 4

RS 16 EL COLORADO 310 301 227 838 7 7 6 20

RQ 17 CONSTITUCIÓN DE 1917 578 481 378 1,437 13 12 12 37

RS 18 VALLE DORADO 409 354 320 1,083 10 9 9 28

RQ 19 BRAVO 149 119 96 364 4 4 2 10

RQ Ext. Buenavista 27 15 42 1 1 2

RS 20 SANTIAGO MEXQUITITLÁN 143 130 89 362 4 3 3 10

RS 21 ARCILA 138 131 88 357 3 3 2 8

RQ 22 REAL DE SAN MIGUEL 383 305 206 894 10 8 7 25

RJ 23 AHUACATLÁN DE GUADALUPE 107 82 79 268 3 2 2 7

RC 24 VILLA PROGRESO 114 122 236 3 3 6

9,048 7,739 6,680 23,467 205 190 174 569

RJ 1 EMSAD LA LAGUNITA 86 61 60 207 2 2 2 6

RJ 2 EMSAD AGUA ZARCA 102 78 62 242 3 2 2 7

RJ 3 EMSAD CONCÁ 47 53 36 136 2 2 1 5

RC 4 EMSAD SAN ANTONIO DE LA CAL 76 54 61 191 2 2 2 6

RC 6 EMSAD EL COYOTE 62 44 31 137 2 2 1 5

RC 7 EMSAD HIGUERILLAS 24 20 13 57 1 1 1 3

RJ 8 EMSAD SANTA ÁGUEDA 40 20 19 79 1 1 1 3

RC 9 EMSAD VIZARRÓN DE MONTES 54 44 35 133 2 1 1 4

RC 11 EMSAD PEÑA COLORADA 40 35 31 106 1 1 1 3

RJ 12 EMSAD CAMARGO 38 28 26 92 1 1 1 3

RJ 13 EMSAD SAN PEDRO ESCANELA 75 48 38 161 2 2 1 5

RJ 14 EMSAD TRES LAGUNAS 36 36 24 96 1 1 1 3

RC 15 EMSAD EL PALMAR 57 54 62 173 2 2 2 6

RJ 16 EMSAD PURÍSIMA DE ARISTA 93 66 55 214 2 2 2 6

RS 17 EMSAD SAN ILDEFONSO 83 87 66 236 2 2 2 6

RJ 18 EMSAD TILACO 39 23 25 87 1 1 1 3

RC 19 EMSAD SAN MIGUEL PALMAS 32 25 25 82 1 1 1 3

RJ 20 EMSAD LANDA DE MATAMOROS 66 33 33 132 2 1 1 4

RJ 21 EMSAD ARROYO SECO 56 53 41 150 2 2 1 5

RJ 22 EMSAD PEÑA BLANCA 57 43 42 142 2 1 1 4

RC 23 EMSAD SOMBRERETE 35 19 17 71 1 1 1 3

RC 24 EMSAD CASA BLANCA 58 50 45 153 2 2 1 5

RC 25 EMSAD EL RINCÓN 43 31 39 113 1 1 1 3

RJ 26 EMSAD TANCOYOL 27 51 20 98 1 2 1 4

RJ 27 EMSAD AGUA FRÍA 27 14 17 58 1 1 1 3

RC 28 EMSAD BELLAVISTA DEL RÍO 27 23 30 80 1 1 1 3

RC 29 EMSAD BERNAL 68 69 68 205 2 2 2 6

RS 30 EMSAD SAN MIGUEL TLAXCALTEPEC 53 36 89 2 1 3

RJ 31 EMSAD VALLE VERDE 17 17 1 1

1,518 1,198 1,021 3,737 46 41 34 121

RC
EMSAD MUNICIPAL SANTA MARÍA DE 

ÁLAMOS 37 37 1 1

37 37 1 1

10,603 8,937 7,701 27,241 252 231 208 691TOTAL GENERAL

ALUMNOS GRUPOS

TOTAL ESCOLARIZADA

TOTAL EMSAD

TOTAL EMSAD MUNICIPAL

IR AL 

MAPA 
Colegio de Bachilleres del Estado de Querétaro  



*Fuente: Base de datos de Registro y Control Escolar.  

Elaboró: Departamento de Estadística, al 30 de marzo de 2012. 4 

Matrícula por Municipio Semestre 2012A 

IR AL 

MAPA 

MUNICIPIO MOD REG N° NOMBRE DEL PLANTEL 2° 4° 6° TOTAL 2° 4° 6° TOTAL

esc RS 2 AMEALCO 237 186 199 622 5 5 5 15

esc RS 20 SANTIAGO MEXQUITITLÁN 143 130 89 362 4 3 3 10

emd RS 17 EMSAD SAN ILDEFONSO 83 87 66 236 2 2 2 6

emd RS 30 EMSAD SAN MIGUEL TLAXCALTEPEC 53 36 89 2 1 3

516 439 354 1,309 13 11 10 34

emd RJ 3 EMSAD CONCÁ 47 53 36 136 2 2 1 5

emd RJ 16 EMSAD PURÍSIMA DE ARISTA 93 66 55 214 2 2 2 6

emd RJ 21 EMSAD ARROYO SECO 56 53 41 150 2 2 1 5

196 172 132 500 6 6 4 16

esc RC 5 CADEREYTA 470 416 382 1,268 10 9 9 28

emd RC 7 EMSAD HIGUERILLAS 24 20 13 57 1 1 1 3

emd RC 9 EMSAD VIZARRÓN DE MONTES 54 44 35 133 2 1 1 4

emd RC 15 EMSAD EL PALMAR 57 54 62 173 2 2 2 6

emd RC 23 EMSAD SOMBRERETE 35 19 17 71 1 1 1 3

emd RC 25 EMSAD EL RINCÓN 43 31 39 113 1 1 1 3

emd RC 28 EMSAD BELLAVISTA DEL RIO 27 23 30 80 1 1 1 3

710 607 578 1,895 18 16 16 50

emd RC 6 EMSAD EL COYOTE 62 44 31 137 2 2 1 5

emd RC 11 EMSAD PEÑA COLORADA 40 35 31 106 1 1 1 3

102 79 62 243 3 3 2 8

esc RQ 3 CORREGIDORA 661 554 461 1,676 14 13 12 39

esc RQ 19 BRAVO 149 119 96 364 4 4 2 10

810 673 557 2,040 18 17 14 49

esc RQ 7 EL MARQUÉS 442 339 324 1,105 10 9 8 27

esc RS 15 CHICHIMEQUILLAS 189 175 186 550 5 5 5 15

esc RS Ext. La Griega 83 85 168 2 2 4

esc RS 16 EL COLORADO 310 301 227 838 7 7 6 20

1,024 900 737 2,661 24 23 19 66

esc RC 11 EZEQUIEL MONTES 292 220 230 742 6 6 6 18

esc RC Ext. Villa Progreso 72 72 2 2

esc RQ 24 VILLA PROGRESO 114 122 236 3 3 6

emd RC 29 EMSAD BERNAL 68 69 68 205 2 2 2 6

474 411 370 1,255 11 11 10 32

HUIMILPAN esc RQ Ext. Buenavista 27 15 42 1 1 2

27 15 42 1 1 2

esc RJ 4 JALPAN 273 256 208 737 6 6 5 17

emd RJ 26 EMSAD TANCOYOL 27 51 20 98 1 2 1 4

emd RJ 31 EMSAD VALLE VERDE 17 17 1 1

317 307 228 852 8 8 6 22

emd RJ 1 EMSAD LA LAGUNITA 86 61 60 207 2 2 2 6

emd RJ 2 EMSAD AGUA ZARCA 102 78 62 242 3 2 2 7

emd RJ 14 EMSAD TRES LAGUNAS 36 36 24 96 1 1 1 3

emd RJ 18 EMSAD TILACO 39 23 25 87 1 1 1 3

emd RJ 20 EMSAD LANDA DE MATAMOROS 66 33 33 132 2 1 1 4

329 231 204 764 9 7 7 23

emd RJ 12 EMSAD CAMARGO 38 28 26 92 1 1 1 3

emd RC 19 EMSAD SAN MIGUEL PALMAS 32 25 25 82 1 1 1 3

emd RJ 22 EMSAD PEÑA BLANCA 57 43 42 142 2 1 1 4

emd RJ 27 EMSAD AGUA FRÍA 27 14 17 58 1 1 1 3

154 110 110 374 5 4 4 13

esc RJ 23 AHUACATLAN DE GUADALUPE 107 82 79 268 3 2 2 7

emd RJ 8 EMSAD SANTA ÁGUEDA 40 20 19 79 1 1 1 3

emd RJ 13 EMSAD SAN PEDRO ESCANELA 75 48 38 161 2 2 1 5

222 150 136 508 6 5 4 15

esc RQ 1 SATÉLITE 739 618 533 1,890 16 15 14 45

esc RQ 8 AZTECA 643 584 460 1,687 14 14 11 39

esc RQ 9 SANTA ROSA JÁUREGUI 525 383 400 1,308 11 10 10 31

esc RQ 13 EPIGMENIO GONZÁLEZ 589 502 483 1,574 14 12 12 38

esc RQ Ext. Centro de Desarrollo Acad. Dep. 48 39 37 124 1 1 1 3

esc RQ 17 CONSTITUCIÓN DE 1917 578 481 378 1,437 13 12 12 37

esc RQ 22 REAL DE SAN MIGUEL 383 305 206 894 10 8 7 25

3,505 2,912 2,497 8,914 79 72 67 218

esc RC 14 SAN JOAQUÍN 168 126 113 407 4 3 3 10

emm RC EMSAD MUNICIPAL SANTA MARÍA DE ÁLAMOS 37 37 1 1

168 126 113 407 4 3 3 10

esc RS 10 SAN JUAN DEL RÍO 576 558 556 1,690 13 13 14 40

esc RS Ext. La Valla 45 35 80 1 1 2

esc RS 18 VALLE DORADO 409 354 320 1,083 10 9 9 28

esc RS 21 ARCILA 138 131 88 357 3 3 2 8

1,168 1,078 964 3,210 27 26 25 78

TEQUISQUIAPAN esc RS 12 TEQUISQUIAPAN 464 408 376 1,248 10 9 9 28

464 408 376 1,248 10 9 9 28

esc RC 6 TOLIMÁN 246 215 177 638 5 5 5 15

emd RC 4 EMSAD SAN ANTONIO DE LA CAL 76 54 61 191 2 2 2 6

emd RC 24 EMSAD CASA BLANCA 58 50 45 153 2 2 1 5

380 319 283 982 9 9 8 26

10,603 8,937 7,701 27,241 252 231 208 691

EL MARQUÉS

EZEQUIEL MONTES

JALPAN

LANDA DE MATAMOROS

PEÑAMILLER

Total EL MARQUÉS

Total EZEQUIEL MONTES

Total HUIMILPAN

ALUMNOS GRUPOS

Total AMEALCO

Total ARROYO SECO

Total CADEREYTA

Total COLÓN

Total CORREGIDORA

AMEALCO

ARROYO SECO

CADEREYTA

COLÓN

CORREGIDORA

Total SAN JUAN DEL RÍO

Total TEQUISQUIAPAN

Total TOLIMÁN

Total general

Total JALPAN

Total LANDA DE MATAMOROS

Total PEÑAMILLER

Total PINAL DE AMOLES

Total QUERÉTARO

Total SAN JOAQUÍN

PINAL DE AMOLES

QUERÉTARO

SAN JOAQUÍN

SAN JUAN DEL RÍO

TOLIMÁN

Colegio de Bachilleres del Estado de Querétaro  



*Fuente: Base de datos de Registro y Control Escolar.  

Elaboró: Departamento de Estadística, al 30 de marzo de 2012. 
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Matutino Vespertino 
18,189 

66.8% 

9,052 

33.2% 

Matrícula por Turno Semestre 2012A 

Total

MOD Plantel Nombre Plantel 2° 4° 6° TOTAL 2 4 6 TOTAL 2 4 6 TOTAL 2 4 6 TOTAL

1 SATÉLITE 244 334 284 862 495 284 249 1,028 1,890 5 8 7 20 11 7 7 25

2 AMEALCO 146 186 199 531 91 91 622 3 5 5 13 2 2

3 CORREGIDORA 308 307 275 890 353 247 186 786 1,676 7 7 7 21 7 6 5 18

4 JALPAN 194 178 169 541 79 78 39 196 737 4 4 4 12 2 2 1 5

5 CADEREYTA 293 242 223 758 177 174 159 510 1,268 6 5 5 16 4 4 4 12

6 TOLIMÁN 148 138 127 413 98 77 50 225 638 3 3 3 9 2 2 2 6

7 EL MARQUÉS 187 183 200 570 255 156 124 535 1,105 4 5 5 14 6 4 3 13

8 AZTECA 332 331 261 924 311 253 199 763 1,687 7 7 6 20 7 7 5 19

9 SANTA ROSA JÁUREGUI 230 236 227 693 295 147 173 615 1,308 5 6 5 16 6 4 5 15

10 SAN JUAN DEL RÍO 267 322 296 885 309 236 260 805 1,690 6 7 7 20 7 6 7 20

Ext. La Valla 45 35 80 80 1 1 2

11 EZEQUIEL MONTES 255 164 186 605 37 56 44 137 742 5 4 4 13 1 2 2 5

Ext. Villa Progreso 72 72 72 2 2

12 TEQUISQUIAPAN 247 235 231 713 217 173 145 535 1,248 5 5 5 15 5 4 4 13

13 EPIGMENIO GONZÁLEZ 307 277 284 868 282 225 199 706 1,574 7 6 7 20 7 6 5 18

Ext. Cent. Des. Acad. Dep. 48 39 37 124 124 1 1 1 3

14 SAN JOAQUÍN 168 126 113 407 407 4 3 3 10

15 CHICHIMEQUILLAS 91 93 151 335 98 82 35 215 550 2 2 4 8 3 3 1 7

Ext. La Griega 83 83 85 85 168 2 2 2 2

16 EL COLORADO 179 134 117 430 131 167 110 408 838 4 3 3 10 3 4 3 10

17 CONSTITUCIÓN DE 1917 313 254 183 750 265 227 195 687 1,437 7 6 6 19 6 6 6 18

18 VALLE DORADO 272 227 255 754 137 127 65 329 1,083 6 5 6 17 4 4 3 11

19 BRAVO 149 119 96 364 364 4 4 2 10

Ext. Buenavista 27 15 42 42 1 1 2

20 SANTIAGO MEXQUITITLÁN 143 130 89 362 362 4 3 3 10

21 ARCILA 138 131 88 357 357 3 3 2 8

22 REAL DE SAN MIGUEL 209 163 126 498 174 142 80 396 894 5 4 4 13 5 4 3 12

23 AHUACATLÁN DE GUADALUPE 107 82 79 268 268 3 2 2 7

24 VILLA PROGRESO 114 122 236 236 3 3 6

5,244 4,803 4,368 14,415 3,804 2,936 2,312 9,052 23467 117 113 108 338 88 77 66 231

1 EMSAD LA LAGUNITA 86 61 60 207 207 2 2 2 6

2 EMSAD AGUA ZARCA 102 78 62 242 242 3 2 2 7

3 EMSAD CONCÁ 47 53 36 136 136 2 2 1 5

4 EMSAD SAN ANTONIO DE LA CAL 76 54 61 191 191 2 2 2 6

6 EMSAD EL COYOTE 62 44 31 137 137 2 2 1 5

7 EMSAD HIGUERILLAS 24 20 13 57 57 1 1 1 3

8 EMSAD SANTA ÁGUEDA 40 20 19 79 79 1 1 1 3

9 EMSAD VIZARRÓN DE MONTES 54 44 35 133 133 2 1 1 4

11 EMSAD PEÑA COLORADA 40 35 31 106 106 1 1 1 3

12 EMSAD CAMARGO 38 28 26 92 92 1 1 1 3

13 EMSAD SAN PEDRO ESCANELA 75 48 38 161 161 2 2 1 5

14 EMSAD TRES LAGUNAS 36 36 24 96 96 1 1 1 3

15 EMSAD EL PALMAR 57 54 62 173 173 2 2 2 6

16 EMSAD PURISIMA DE ARISTA 93 66 55 214 214 2 2 2 6

17 EMSAD SAN ILDEFONSO 83 87 66 236 236 2 2 2 6

18 EMSAD TILACO 39 23 25 87 87 1 1 1 3

19 EMSAD SAN MIGUEL PALMAS 32 25 25 82 82 1 1 1 3

20 EMSAD LANDA DE MATAMOROS 66 33 33 132 132 2 1 1 4

21 EMSAD ARROYO SECO 56 53 41 150 150 2 2 1 5

22 EMSAD PEÑA BLANCA 57 43 42 142 142 2 1 1 4

23 EMSAD SOMBRERETE 35 19 17 71 71 1 1 1 3

24 EMSAD CASA BLANCA 58 50 45 153 153 2 2 1 5

25 EMSAD EL RINCÓN 43 31 39 113 113 1 1 1 3

26 EMSAD TANCOYOL 27 51 20 98 98 1 2 1 4

27 EMSAD AGUA FRÍA 27 14 17 58 58 1 1 1 3

28 EMSAD BELLAVISTA DEL RÍO 27 23 30 80 80 1 1 1 3

29 EMSAD BERNAL 68 69 68 205 205 2 2 2 6

30 EMSAD SAN MIGUEL TLAXCALTEPEC 53 36 89 89 2 1 3

31 EMSAD VALLE VERDE 17 17 17 1 1

1,518 1,198 1,021 3,737 3,737 46 41 34 121

EMSAD MUNICIPAL SANTA MARIA DE ÁLAMOS 37 37 37 1 1

37 37 37 1 1

6,799 6,001 5,389 18,189 3,804 2,936 2,312 9,052 27,241 164 154 142 460 88 77 66 231

691

M
O

D
A

L
ID

A
D

 E
M

S
A

D

Total modalidad EMSAD

Total modalidad EMSAD MUNICIPAL

Total general

GRAN TOTAL ALUMNOS Y GRUPOS 27,241

Total modalidad escolarizada

MATUTINO VESPERTINO GRUPOS MATUTINO GRUPOS VESPERTINO

M
O

D
A

L
ID

A
D

 E
S

C
O

L
A

R
IZ

A
D

A

IR AL 

MAPA 
Colegio de Bachilleres del Estado de Querétaro  



*Fuente: Base de datos de Registro y Control Escolar.  

Elaboró: Departamento de Estadística, al 30 de marzo de 2012 
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12,632   46% 14,609    54% 

Matrícula por Género Semestre 2012A 

IR AL 

MAPA 
Colegio de Bachilleres del Estado de Querétaro  




























































































































































































